1

证券代码：000890 证券简称：法尔胜 公告编号：2026-004

江苏法尔胜股份有限公司

关于公司 2026 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、江苏法尔胜股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第十一届

董事会第三十一次会议审议通过了《关于公司2026年度日常关联交易预计的议

案》。

2、上述议案尚需提交公司2026年第一次临时股东会审议。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2026年度，公司及下属子公司拟与关联方法尔胜泓昇集团有限公司及其下属

企业达成日常关联交易，预计总金额不超过人民币73,085万元。2025年1-11月同

类交易实际发生总金额为26,704万元。

履行的审议程序：

1、2026年1月14日召开的本公司第十一届董事会第三十一次会议审议通过了

《关于公司2026年度日常关联交易预计的议案》，与会全体11名董事中，董事陈

明军先生、黄芳女士、黄彦郡先生因关联关系回避表决，其余8名董事一致同意

上述议案。上述议案在提交董事会审议之前，已经公司独立董事专门会议审议通

过。

2、本事项尚须获得股东会的批准，控股股东法尔胜泓昇集团有限公司将在

股东会上对相关议案回避表决。

（二）公司2026年度预计日常关联交易类别和金额

2

单位：万元

关联交易类

别
关联人

关联交易内

容

关联交易定价

原则

合同签订金额

或预计金额

2025 年

1-11 月发

生金额

向关联人采

购原材料

江苏法尔胜精工科技有限

公司
模具、设备

参考市场价格

确定
350 151.44

江阴法尔胜金属制品有限

公司

半成品丝、

盘条

参考市场价格

确定
1,500 1,014.38

法尔胜集团有限公司金属

材料分公司
盘条及加工

参考市场价格

确定
500 403.22

其他关联人 其他产品
参考市场价格

确定
300 2.45

小计 —— —— 2,650 1,571.49

向关联人采

购/销售燃

料和动力

江苏法尔胜特钢制品有限

公司
采购蒸汽费

参考市场价格

确定
200 87.26

江苏法尔胜特钢制品有限

公司
销售水电费

参考市场价格

确定
1,900 1,305.99

其他关联人 其他产品
参考市场价格

确定
300 0

小计 —— —— 2,400 1,393.25

向关联人销

售产品、商

品

江苏法尔胜特钢制品有限

公司
半成品钢丝

参考市场价格

确定
25,000 17,579.78

江阴法尔胜金属制品有限

公司
成品及材料

参考市场价格

确定
3,000 873.24

江苏法尔胜金属线缆销售

有限公司

钢丝、钢丝

绳

参考市场价格

确定
3,500 1,589.39

法尔胜集团进出口有限公

司
商品丝

参考市场价格

确定
300 49.27

其他关联人 其他产品
参考市场价格

确定
300 0

小计 —— —— 32,100 20,091.68

接受关联人

提供的劳务

江阴泓昇苑酒店有限公司 餐饮服务
参考市场价格

确定
60 59.77

江阴高新科技开发有限公

司
软件服务费

参考市场价格

确定
10 11.71

江阴法尔胜物业管理有限

公司
物业服务

参考市场价格

确定
100 79.29

其他关联人 其他服务
参考市场价格

确定
300 4.27

小计 —— —— 470 155.04

3

关联交易类

别
关联人

关联交易内

容

关联交易定价

原则

合同签订金额

或预计金额

2025 年

1-11 月发

生金额

租赁

法尔胜泓昇集团有限公司 承租房屋
参考市场价格

确定
65 60.29

江苏法尔胜特钢制品有限

公司
出租厂房

参考市场价格

确定
300 252.29

其他关联人 其他租赁
参考市场价格

确定
100 0

小计 —— —— 465 312.58

资金拆借
法尔胜泓昇集团有限公司 拆入资金

参考市场价格

确定
35,000 3,180

小计 —— —— 35,000 3,180

合计 —— —— 73,085 26,704

（三）2025 年 1-11 月日常关联交易实际发生情况

关联交易类

别
关联人 关联交易内容

2025 年 1-11

月发生金额
预计金额

实际发生额

占同类业务

比例(%)

实际发生额

与预计金额

差异(%)

披露日期及

索引

向关联人采

购原材料

江苏法尔胜精工科技有限公司 模具、设备 151.44 350 9.64% -56.73%

2024年12月

18 日巨潮资

讯网《关于

公司 2025 年

度日常关联

交易预计的

公告》（公

告编号：

2024-052）

江阴法尔胜金属制品有限公司 半成品丝、盘条 1,014.38 1,500 64.55% -32.37%

法尔胜集团有限公司金属材料分

公司
盘条及加工 403.22 500 25.66% -19.36%

其他关联人 其他产品 2.45 300 0.16% -99.18%

小计 —— 1,571.49 2,650

向关联人采

购/销售燃

料和动力

江苏法尔胜特钢制品有限公司 采购蒸汽费 87.26 200 6.26% -56.37%

江苏法尔胜特钢制品有限公司 销售水电费 1,305.99 1,900 93.74% -31.26%

其他关联人 其他产品 0 300

小计 —— 1,393.25 2,400

向关联人销

售产品、商

品

江苏法尔胜特钢制品有限公司 半成品钢丝 17,579.78 25,000 87.50% -29.68%

江阴法尔胜金属制品有限公司 成品及材料 873.24 3,000 4.35% -70.89%

江苏法尔胜金属线缆销售有限公

司
钢丝、钢丝绳 1,589.39 3,500 7.91% -54.59%

法尔胜集团进出口有限公司 商品丝 49.27 300 0.25% -83.58%

其他关联人 其他产品 0 300

小计 —— 20,091.68 32,100

接受关联人 江阴泓昇苑酒店有限公司 餐饮服务 59.77 60 38.55% -0.38%

4

关联交易类

别
关联人 关联交易内容

2025 年 1-11

月发生金额
预计金额

实际发生额

占同类业务

比例(%)

实际发生额

与预计金额

差异(%)

披露日期及

索引

提供的劳务 江阴高新科技开发有限公司 软件服务费 11.71 10 7.55% 17.10%

江阴法尔胜物业管理有限公司 物业服务 79.29 100 51.14% -20.71%

其他关联人 其他服务 4.27 300 2.75% -98.58%

小计 —— 155.04 470

租赁

法尔胜泓昇集团有限公司 承租房屋 60.29 65 19.29% -7.25%

江苏法尔胜特钢制品有限公司 出租厂房 252.29 300 80.71% -15.90%

其他关联人 其他租赁 0 100

小计 —— 312.58 465

资金拆借
法尔胜泓昇集团有限公司 拆入资金 3,180 35,000 -90.91%

小计 —— 3,180 35,000

合计 2,6704 73,085

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预

计存在较大差异的说明

1、本表数据为公司 2025 年 1-11 月的关联交易发生情况；2、公司与关联方的年度日常关联

交易预计是基于公司实际需求和业务开展进行的初步判断，但因市场与客户要求变化等影响，

公司关联交易预计与实际发生情况存在差异，属于正常的经营行为；3、公司结合实际经营情

况，遵循尽量避免不必要的关联交易，减少关联交易发生的原则，采用市场化原则定价，从

而保障公司及中小股东的利益。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说明

公司 2025 年 1-11 月发生的日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，符合公司和市

场的实际情况，交易价格公允、公平、公正，符合法律、法规的规定，不存在损害公司及其

股东，特别是中小股东利益的行为。

二、关联人介绍和关联关系

（一） 江阴法尔胜物业管理有限公司

1) 成立日期：2020 年 10 月 29 日

2) 法定代表人：陈淑婧

3) 注册资本：100 万元人民币

4) 注册地址：江阴市澄江中路 165 号

5) 经营范围：一般项目：物业管理；家政服务；建筑物清洁服务；专业保

洁、清洗、消毒服务；餐饮器具集中消毒服务；会议及展览服务；婚庆礼仪服务；

礼仪服务；摄影扩印服务；园林绿化工程施工；节能管理服务；合同能源管理；

在线能源监测技术研发；环境保护监测；水污染治理；住宅水电安装维护服务；

信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

5

技术交流、技术转让、技术推广；工程管理服务；安全咨询服务；信息技术咨询

服务；市场营销策划；企业形象策划；消防器材销售；安防设备销售；安全系统

监控服务；安全技术防范系统设计施工服务；食用农产品批发；食用农产品零售；

日用百货销售；五金产品批发；五金产品零售；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；文具用品批发；文具用品零售；信息安全设备销售；软件开发；体育用

品及器材批发；体育用品及器材零售；健身休闲活动；棋牌室服务；社会经济咨

询服务；房地产咨询；房地产评估；体育中介代理服务；停车场服务；防洪除涝

设施管理；旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务；旅客票务代理（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6) 关联关系：江阴法尔胜物业管理有限公司系法尔胜泓昇集团有限公司控

股子公司，与本公司系同一控股股东，为本公司的关联法人。

7) 履约能力分析：该公司系法尔胜泓昇集团有限公司控股子公司，从其财

务状况和商业信用看，其具备本次交易的履约能力。

8) 截至 2024 年 12 月 31 日，江阴法尔胜物业管理有限公司总资产：393.50

万元，净资产：263.11 万元；2024 年度营业收入：862.64 万元，净利润：86.49

万元。（以上数据已经审计）

（二） 江苏法尔胜特钢制品有限公司

1) 成立日期：2001 年 12 月 26 日

2) 法定代表人：李革委

3) 注册资本：8,126.93 万元人民币

4) 注册地址：江阴市经济开发区芙蓉路 237 号

5) 经营范围：一般项目：金属丝绳及其制品制造；金属丝绳及其制品销售；

通用设备制造（不含特种设备制造）；机械设备销售；电子产品销售；金属制品

销售；金属材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

6) 关联关系：江苏法尔胜特钢制品有限公司系法尔胜集团有限公司控股子

公司，而法尔胜集团有限公司与本公司系同一控股股东，所以该公司为本公司的

关联法人。

6

9) 履约能力及支付能力分析：江苏法尔胜特钢制品有限公司主要从事胶带

用钢丝绳、航空用钢丝绳的生产，目前是国内最大的胶带绳生产基地，过去交易

历史表明该公司具有良好的商业信用，且从其财务状况和商业信用看，其具备本

次交易的履约能力。

7) 截至 2024 年 12 月 31 日，江苏法尔胜特钢制品有限公司总资产：

24,711.74 万元，净资产：797 万元；2024 年度营业收入：41,035.24 万元，净

利润：222.46 万元。（以上数据已经审计）

（三） 江阴法尔胜金属制品有限公司

1) 成立日期：2011 年 3 月 1 日

2) 注册资本：26,417 万元人民币

3) 法定代表人：金清

4) 注册地址：江阴市石庄华特西路

5) 经营范围：一般项目：金属丝绳及其制品制造;金属丝绳及其制品销售;

金属材料销售（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

6) 关联关系：江阴法尔胜金属制品有限公司系法尔胜集团有限公司控股子

公司，而法尔胜集团有限公司与本公司系同一控股股东，所以该公司为本公司的

关联法人。

7) 履约能力分析：江阴法尔胜金属制品有限公司是我国线接触钢丝绳高新

技术产品研发生产基地，从其财务状况和商业信用看，其具备本次交易的履约能

力。

8) 截至 2024 年 12 月 31 日，江阴法尔胜金属制品有限公司总资产：

46,921.42 万元，净资产：8,606.28 万元；2024 年度营业收入：32,560.15 万元，

净利润：-3,495.09 万元。（以上数据已经审计）

（四） 江阴高新科技开发有限公司

1) 成立日期：1992 年 4 月 22 日

2) 法定代表人：李伟峰

7

3) 注册资本：250 万元人民币

4) 注册地址：江阴市澄江中路 165 号

5) 经营范围：计算机软件、电子电器及其自动控制项目的研究、开发、销

售；计算机设备的销售和维修；通信设备（不含发射装置）、机械设备、冶金产

品的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般

项目：销售代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6) 关联关系：江阴高新科技开发有限公司系法尔胜泓昇集团有限公司控股

子公司，与本公司系同一控股股东，为本公司的关联法人。

7) 履约能力及支付能力分析：江阴高新科技开发有限公司主要从事计算机

设备的销售和维修，该公司具有良好的商业信用，且从其财务状况和商业信用看，

本公司不怀疑其存在履约及支付风险问题。

8) 截至 2024 年 12 月 31 日，江阴高新科技开发有限公司总资产：911.36

万元，净资产：312.81 万元；2024 年度营业收入：642.76 万元，净利润：11.81

万元。（以上数据已经审计）

（五） 江苏法尔胜精工科技有限公司

1）成立日期：2016 年 4 月 28 日

2）法定代表人：黄翔

3）注册资本：11,000 万元人民币

4）注册地址：江阴市璜土镇璜石路 699 号

5）经营范围：许可项目：特种设备制造；特种设备安装改造修理（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准） 一般项目：机械设备研发；金属制品研发；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工业设计服务；建筑工程用机械制造；

模具制造；汽车零部件及配件制造；摩托车零配件制造；金属切削加工服务；金

属表面处理及热处理加工；金属成形机床制造；金属加工机械制造；锻件及粉末

冶金制品制造；通信设备制造；金属链条及其他金属制品制造；金属丝绳及其制

8

品制造；通用设备制造（不含特种设备制造）；专用设备制造（不含许可类专业

设备制造）；机械电气设备制造；工业自动控制系统装置制造；机械零件、零部

件加工；增材制造；木竹材加工机械制造；金属结构制造；专用设备修理；通用

设备修理；电气设备修理；机械设备销售；五金产品制造；五金产品批发；木材

加工；木制容器制造；软木制品制造；木制容器销售；建筑用木料及木材组件加

工；家具制造；家具销售；通信设备销售；金属材料销售；建筑材料销售；塑料

制品销售；货物进出口；技术进出口；进出口代理（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

6）关联关系：江苏法尔胜精工科技有限公司系法尔胜泓昇集团有限公司控

股子公司，与本公司系同一控股股东，为本公司的关联法人。

7）履约能力分析：江苏法尔胜精工科技有限公司具有良好的商业信用，且

从其财务状况和商业信用看，其具备本次交易的履约能力。

8）截至2024年12月31日，江苏法尔胜精工科技有限公司总资产：11,786.35

万元，净资产：-5,043.85 万元；2024 年度营业收入：10,510.38 万元，净利润：

-1,921.11 万元。（以上数据已经审计）

（六） 江苏法尔胜金属线缆销售有限公司

1）成立日期：2015 年 11 月 5 日

2）法定代表人：张亮

3）注册资本：1,000 万元人民币

4）注册地址：江阴市澄江中路 165 号

5）经营范围：许可项目：电线、电缆制造（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：金

属丝绳及其制品制造；金属丝绳及其制品销售；钢压延加工；通用设备制造（不

含特种设备制造）；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；机械电气设备

制造；机械设备销售；电线、电缆经营；电子产品销售；高性能有色金属及合金

材料销售；五金产品制造；五金产品批发；金属材料销售；工程和技术研究和试

验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9

6）关联关系：江苏法尔胜金属线缆销售有限公司系法尔胜集团有限公司控

股子公司，而法尔胜集团有限公司与本公司系同一控股股东，所以该公司为本公

司的关联法人。

7）履约能力及支付能力分析：江苏法尔胜金属线缆销售有限公司是一家专

业销售金属丝绳的企业，该公司具有良好的商业信用，且从其财务状况和商业信

用看，其具备本次交易的履约能力。

8）截至 2024 年 12 月 31 日，江苏法尔胜金属线缆销售有限公司总资产：

22,950.64 万元，净资产：-5,668.03 万元；2024 年度营业收入：56,355.80 万

元，净利润：844.05 万元。（以上数据已经审计）

（七） 法尔胜泓昇集团有限公司

1）成立日期：2003 年 5 月 21 日

2）法定代表人：周江

3）注册资本：15,000 万元人民币

4）注册地址：江阴市澄江中路 165 号

5）经营范围：一般项目：金属丝绳及其制品制造；金属丝绳及其制品销售；

钢压延加工；金属结构制造；金属结构销售；电工器材制造；电工器材销售；模

具制造；模具销售；金属链条及其他金属制品制造；金属链条及其他金属制品销

售；金属材料销售；机械设备销售；机械设备租赁；有色金属合金销售；光纤制

造；光纤销售；技术玻璃制品制造；技术玻璃制品销售；光电子器件制造；光电

子器件销售；光通信设备制造；光通信设备销售；通用设备制造（不含特种设备

制造）；建筑装饰材料销售；建筑用金属配件销售；电子产品销售；针纺织品销

售；塑料制品销售；劳动保护用品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

汽车零配件批发；汽车零配件零售；汽车零部件及配件制造；家具销售；木材加

工；木材销售；建筑用木料及木材组件加工；酒店管理；物业管理；计算机软硬

件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机及办公设备维修；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术推

广服务；法律咨询（不含依法须律师事务所执业许可的业务）；住房租赁；非居

住房地产租赁；会议及展览服务；企业管理；信息技术咨询服务；企业管理咨询；

10

礼仪服务；企业形象策划；市场营销策划；软件销售；软件开发；组织文化艺术

交流活动；组织体育表演活动；货物进出口；技术进出口；进出口代理；仪器仪

表制造；仪器仪表销售；工程管理服务；合同能源管理；科技推广和应用服务（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6）关联关系：法尔胜泓昇集团有限公司为本公司控股股东，为本公司的关

联法人。

7）履约能力分析：法尔胜泓昇集团有限公司是一家从事以金属制品为主、

产业涉及光通信、新材料、现代服务业的多元化生产经营企业，该公司具有良好

的商业信用，且从其财务状况和商业信用看，其具备本次交易的履约能力。

8）截至 2024 年 12 月 31 日，法尔胜泓昇集团有限公司总资产：878,688.00

万元，净资产：318,636.95 万元；2024 年度营业收入：316,544.63 万元，净利

润：18,105.55 万元。（以上数据已经审计）

（八） 江阴泓昇苑酒店有限公司

1）成立日期：2003 年 6 月 4 日

2）法定代表人：翁美珠

3）注册资本：10,000 万元人民币

4）注册地址：江阴市人民中路 289 号-1

5）经营范围：许可项目：餐饮服务；烟草制品零售；住宿服务；城市配送

运输服务（不含危险货物）；洗浴服务；食品互联网销售；理发服务；互联网直

播技术服务；互联网游戏服务；高危险性体育运动（游泳）（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一

般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；物业管理；食品互联网销售（仅销售

预包装食品）；会议及展览服务；日用品销售；互联网销售（除销售需要许可的

商品）；日用陶瓷制品销售；服装服饰零售；母婴用品销售；日用杂品销售；单

位后勤管理服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

食用农产品初加工；食用农产品批发；食用农产品零售；企业管理（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6）关联关系：江阴泓昇苑酒店有限公司系法尔胜泓昇集团有限公司控股子

11

公司，与本公司系同一控股股东，为本公司的关联法人。

7）履约能力分析：江阴泓昇苑酒店有限公司是一家专业从事酒店管理、食

堂承包的企业，该公司具有良好的商业信用，且从其财务状况和商业信用看，其

具备本次交易的履约能力。

8）截至 2024 年 12 月 31 日，江阴泓昇苑酒店有限公司总资产：13,192.72

万元，净资产：-32,061.36 万元；2024 年度营业收入：5,641.50 万元，净利润：

1,822.52 万元。（以上数据已经审计）

（九） 法尔胜集团有限公司金属材料分公司

1）成立日期：2020 年 5 月 6 日

2）法定代表人：金清

3）注册地址：江阴市璜土镇石庄华特西路 16 号

4）经营范围：许可项目：食品经营（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：金属丝绳及

其制品制造；建筑用金属配件制造；模具制造；通用设备制造（不含特种设备制

造）；光通信设备制造；仪器仪表制造；电子元器件与机电组件设备制造；汽车

零部件及配件制造；通用设备修理；专用设备修理；机械设备租赁；社会经济咨

询服务；金属丝绳及其制品销售；模具销售；机械设备销售；仪器仪表销售；电

子产品销售；汽车零配件批发；法律咨询（不包括律师事务所业务）；住房租赁；

非居住房地产租赁；会议及展览服务；企业管理；从事语言能力、艺术、体育、

科技等培训的营利性民办培训服务机构（除面向中小学生开展的学科类、语言类

文化教育培训）；企业形象策划；市场营销策划；组织文化艺术交流活动；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究

和试验发展；物业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

5）法尔胜集团有限公司金属材料分公司与本公司系同一控股股东，为本公

司的关联法人。

6）履约能力分析：法尔胜集团有限公司金属材料分公司具有良好的商业信

用，且从其财务状况和商业信用看，其具备本次交易的履约能力。

12

7）截至 2024 年 12 月 31 日，法尔胜集团有限公司金属材料分公司总资产：

6,520.52 万元，净资产：1,968.14 万元；2024 年度营业收入：16,818.26 万元，

净利润 291.80 万元。（以上数据已经审计）

（十） 法尔胜集团进出口有限公司

1）成立日期：1996 年 12 月 24 日

2）法定代表人：林菁

3）注册资本：10,000 万元人民币

4）注册地址：江阴市澄江中路 165 号（2楼）

5）经营范围：许可项目:货物进出口;技术进出口;进出口代理;食品经营;

第三类医疗器械经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活

动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:汽车新车销售;汽车零配件批发;金

属材料销售;机械设备销售;机械零件、零部件销售;电子产品销售;建筑材料销售;

五金产品批发;汽车装饰用品销售;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;

化妆品批发;个人卫生用品销售;针纺织品及原料销售;服装服饰批发;服装辅料

销售;劳动保护用品销售;日用杂品销售;日用百货销售;日用品销售;鞋帽批发;

化工产品销售(不含许可类化工产品);会议及展览服务;商务代理代办服务;社会

经济咨询服务;经济贸易咨询(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开

展经营活动)

6）法尔胜集团进出口有限公司系法尔胜集团有限公司控股子公司，而法尔

胜集团有限公司与本公司系同一控股股东，所以该公司为本公司的关联法人。

7）履约能力及支付能力分析：法尔胜集团进出口有限公司具有良好的商业

信用，且从其财务状况和商业信用看，本公司不怀疑其存在履约及支付风险问题。

8）截至 2024 年 12 月 31 日，法尔胜集团进出口有限公司总资产：104,975.02

万元，净资产：29,932.70 万元；2024 年度营业收入：181,405.86 万元，净利

润：1,855.05 万元。（以上数据已经审计）

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

13

1）定价政策与依据：按照“公正、公平、诚实信用”的原则，根据国际及

国内市场同类产品市场行情，依据原材料品质严格按标准浮动。

2）结算方式：采用货到付款或双方约定的其他付款方式进行交易。

（二）关联交易协议签署情况

1）《安全、治安服务合同书》《保洁服务合同》

江阴法尔胜线材制品有限公司和江阴法尔胜物业管理有限公司签署了《安全、

治安服务合同书》和《保洁服务合同》，协议规定江阴法尔胜物业管理有限公司

负责其办公用房和生产场所的治安保卫及保洁工作。派驻的人数根据公司实际需

要情况而定。本协议有效期为 1年，截至 2026 年 12 月 31 日。

2）《采购合同》

江阴法尔胜线材制品有限公司和江阴法尔胜金属制品有限公司签署了《采购

合同》，协议规定江阴法尔胜金属制品有限公司向江阴法尔胜线材制品有限公司

提供生产的各类盘条、半成品丝事项，价格由双方根据市场价格协商议定。本协

议有效期为 3年，截至 2026 年 12 月 31 日。

3）《长期供货协议》

江苏法尔胜特钢制品有限公司、江阴法尔胜金属制品有限公司和公司已经分

别签署《长期供货协议》，规定公司为江苏法尔胜特钢制品有限公司、江阴法尔

胜金属制品有限公司提供所生产的半成品丝和盘条的事项。供货价格由双方根据

盘条市场采购价格并加上产品的加工费进行结算。

两协议有效期各为 3年，截至 2026 年 12 月 31 日，期满后重新协商续约事

宜及条款。

4）《代缴协议》

江阴法尔胜线材制品有限公司和江苏法尔胜特钢制品有限公司已签署有关

水电费和蒸汽费的《代缴协议》。协议明确由江阴法尔胜线材制品有限公司为江

苏法尔胜特钢制品有限公司代缴电费给江阴市供电局，江苏法尔胜特钢制品有限

公司则根据实际使用电费支付相关费用。双方确定按照交易发生时有效的江阴市

供电局提供的国家电力价格作为结算价格。协议明确由江苏法尔胜特钢制品有限

14

公司为江阴法尔胜线材制品有限公司代缴蒸汽费给江阴市滨江热电有限公司，江

阴法尔胜线材制品有限公司则根据实际使用蒸汽费支付相关费用。双方确定按照

交易发生时有效的江阴市滨江热电有限公司提供的蒸汽价格作为结算价格。

水电费的《代缴协议》截至 2028 年 12 月 31 日结束，蒸汽费的《代缴协议》

截至 2027 年 12 月 31 日结束。在合同有效期内，经书面通知可部分终止或终止

本合同。本项关联交易的产生是由于江阴市相关能源单位的规定而产生的，对交

易双方并不产生实质性的影响，也不存在利益的转移行为。

5）《计算机软硬件及相关工程项目合作协议》

本公司和江阴高新科技开发有限公司签署了《计算机软硬件及相关工程项目

合作协议》，协议规定江阴高新科技开发有限公司为本公司及子公司的应用软件

系统、工程项目、计算机耗品供应、网络系统、语音系统、一卡通系统及部分基

地相关计算机提供维护服务。双方明确了项目服务内容及服务费由各公司凭技术

服务费发票开票结算付清。协议有效期为 3年，截至 2028 年 12 月 31 日。

6）《房屋租赁合同》

本公司和法尔胜泓昇集团有限公司签署了《房屋租赁合同》，协议规定法尔

胜泓昇集团有限公司将位于江阴市澄江中路 165 号的房屋第 13 层出租给本公司

使用的事项。双方明确了房屋租赁的面积和价格。本协议有效期 1年，截至 2026

年 12 月 31 日。

7）《原辅料供需协议书》

江阴法尔胜线材制品有限公司与江苏法尔胜精工科技有限公司签署了《原辅

料供需协议书》，协议约定江苏法尔胜精工科技有限公司向江阴法尔胜线材制品

有限公司提供所需的配件事宜。价格由双方根据市场价格协商议定。本协议有效

期为 2年，截至 2027 年 12 月 31 日。

8）《长期购销合同》

本公司和江苏法尔胜金属线缆销售有限公司签署了《长期购销合同》，协议

规定本公司向江苏法尔胜金属线缆销售有限公司提供钢丝及钢丝绳事项，价格由

双方根据市场价格协商议定。本协议有效期为 3年，截至 2028 年 12 月 31 日。

9）《食堂服务承包合同》

15

江阴法尔胜线材制品有限公司与江阴泓昇苑酒店有限公司签署了《食堂服务

承包合同》，协议约定江阴泓昇苑酒店有限公司接受江阴法尔胜线材制品有限公

司委托，代其管理食堂相关事宜。协议有效期为 1 年，合同有效期自 2026 年 1

月 1 日至 2026 年 12 月 31 日。

10）《生活楼、办公楼租赁合同》

江阴法尔胜线材制品有限公司与江苏法尔胜特钢制品有限公司签署了《生活

楼、办公楼租赁合同》，协议约定江苏法尔胜特钢制品有限公司向江阴法尔胜线

材制品有限公司出租生活楼、办公楼事宜。本合同有效期为 1年，截至 2026 年

12 月 31 日。

11）《采购及服务合同》

江阴法尔胜线材制品有限公司与法尔胜集团有限公司金属材料分公司签署

了《采购及服务合同》，协议约定法尔胜集团有限公司金属材料分公司根据约定

向江阴法尔胜线材制品有限公司提供盘条及加工服务。合同有效期 3 年，截至

2026 年 12 月 31 日。

12）《商标使用许可合同》

公司与法尔胜泓昇集团有限公司签署了《商标使用许可合同》，协议约定法

尔胜泓昇集团有限公司将商标无偿提供给公司使用。合同有效期 1年，截至 2026

年 12 月 31 日。

13）《厂房租赁合同》

江阴法尔胜线材制品有限公司与江苏法尔胜特钢制品有限公司签署了《厂房

租赁合同》，协议约定江阴法尔胜线材制品有限公司向江苏法尔胜特钢制品有限

公司出租其位于江阴市高新区芙蓉路 235 号的部分厂房。合同有效期 1年，截至

2026 年 12 月 31 日。

14）《借款（框架）协议》

公司与法尔胜泓昇集团有限公司签署了《借款（框架）协议》，协议约定法

尔胜泓昇集团有限公司为公司提供无息借款，在不超过 350,000,000 元的额度内

循环使用。合同有效期 1年，截至 2026 年 12 月 31 日。

16

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及下属子公司与关联方之间进行的与日常经营相关的关联交易，属于持

续的、经常性的关联交易，符合公司生产经营和持续发展的需要；公司与关联方

交易价格依据市场公允价格确定，符合公开、公平、公正的原则，不存在损害公

司和全体股东利益的行为。日常关联交易的实施不会对公司独立性产生不利影响，

公司不会因此对关联方产生依赖。

五、独立董事专门会议意见

公司在将2026年度日常关联交易预计的相关资料提交时已就议案有关内容

与我们进行了充分、有效的沟通，我们认为2026年度日常关联交易预计额度符合

公司实际生产经营需要，交易双方依据市场原则制定交易价格，符合相关法律、

法规及规范性文件的规定，不存在损害公司和股东利益的情形。因此，我们一致

同意将该议案提交至公司第十一届董事会第三十一次会议审议，关联董事应回避

表决。

六、备查文件

1、公司第十一届董事会第三十一次会议决议；

2、2026 年独立董事专门会议审核意见；

3、关联交易相关合同、协议。

特此公告。

江苏法尔胜股份有限公司董事会

2026 年 1 月 15 日